

N:o 10.

Ank. till Riksd. Kansli den 26 Mars 1877, kl. 3 e. m.

Memorial, i fråga om inköp af fastighet i Luleå för Riksbankens dervarande afdelningskontors räkning.

Vid sistlidna års riksdag meddelade fullmäktige i Riksbanken uti skrifvelse till Banko-Utskottet, hurusom den utaf afdelningskontoret i Luleå förhyrda lägenhet i bottenvåningen af ett trähus, hvars öfra våning af enskilda beboddes, i fullmäktiges tanke vore, med afseende å lägenhetens eldfarlighet och dessutom med hänsyn till det tränga utrymmet derstädes, i hög grad olämplig och en annan lägenhet för kontoret i följd deraf oundgängligen behöflig. Sedan med anledning häraf, och då enligt sagda skrifvelse styrelsen för afdelningskontoret hos fullmäktige anmält svårigheten att mot hyra erhålla någon för kontoret passande lokal, Banko-Utskottet anmodat fullmäktige att inkomma med utredning å kostnaderna för anskaffande af en särskild byggnad för kontoret, hafva fullmäktige i skrifvelse till innevarande års Riksdags Banko-Utskott förmält, att, efter skriftvexling med kontorsstyrelsen, densamma till fullmäktige insändt försäljningsanbud å två fastigheter i Luleå, om hvilka fullmäktiges ordförande vid inspektionsbesök sistförflutna sommar tagit kännedom, och af hvilka fullmäktige, ansett den ena, tillhörig enkefru Johanna Amnéus, böra till inköp företrädesvis ifrågakomma. Denna fastighet, belägen i hörnet af Storgatan och Rådhusgatan i nämnda stad, har erbjudits Riksbanken för ett belopp af 18,000 kronor, under vilkor att köp kommer till stånd inom den 18 September innevarande år, och har kontorsstyrelsen om denna egendom meddelat, att den är försedd med så väl ett nyligen synnerligen omsorgsfullt uppfördt och pryddigt reveteradt boningshus som ock med nya uthus; att egendomen erbjuder fördelen af ett jämförelsevis fritt läge, samt att för boningshusets försättande i ett för kontorets behof lämpligt skick det, enligt bifogad planritning, endast skulle

Bih. till Riksd. Prot. 1877. 6 Saml. 1 Afd. 7 Häft.

erfordras några föga nämnvärda förändringar i inredningen afvensom inrättande af ett kassahvalf, för hvilket senare kostnaden, enligt uppgjord beräkning, upptagits till 2,489 kronor 80 öre. Jemte hemställen om inköp för Riksbankens räkning af denna fastighet, hafva fullmäktige tillika anhållit om bemyndigande för fullmäktige att på Riksbankens bekostnad låta verkställa de förändrade anordningar och inredningar, hvilka i och för inrättande af ett brandfritt kassahvalf och i öfrigt för egendomens användande till bankkontor kunna blifva erforderliga.

Behovet af annan lägenhet för afdelningskontoret i Luleå har jemväl framhållits utaf de vid innevarande års riksdag för granskning af kontorets räkenskaper under nästlidna år utsedde revisorer, hvilka i numera afgifven, Utskottet tillhandakommen berättelse, jemte omförmälände att kontoret blifvit på ett tillfredsställande sätt skött, derförutom vitsordat »nödvändigheten af en ny ändamålsenligare och rymligare lokal för afdelningskontoret».

Med afseende å hvad sålunda blifvit anfördt, torde anskaffande af en annan lägenhet för ifrågavarande kontors räkning få anses böra ega rum, hvarföre Utskottet, med tillstyrkande af inköp af den fastighet, fullmäktige föreslagit, och under uttryckande af den åsigt, att fria händer böra lemnas fullmäktige för vidtagande af anordningar till bankkontorets betryggande mot eldfara, hemställer,

att förberörda, enkefru Johanna Amnéus tillhöriga fastighet i Luleå må för den betingade köpskillingen, 18,000 kronor, genom fullmäktiges försorg för Riksbankens dervarande afdelningskontors räkning inköpas, och fullmäktige bemyndigas att låta på Riksbankens bekostnad verkställa de anordningar och inredningar, som i och för åstadkommande af ett mot eldfara så mycket som möjligt betryggande förvaringssätt för Riksbankens tillhörigheter derstädes samt i öfrigt för egendomens användande till bankkontor kunna blifva erforderliga.

Stockholm den 26 Mars 1877.

På Utskottets vägnar:

J. J. EKMAN.